2026年２月 20日

各      位

会 社 名   ヱ ス ビ ー 食 品 株 式 会 社

                                       代表者名  代 表 取 締 役 社 長  池 村 和 也

（コード番号  2805  東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理サポートグループ担当

加 治 正 人

（ＴＥＬ．03－3668－0551）

代表取締役の異動およびＣｘＯ体制の導入に関するお知らせ

当社は、2026 年２月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動の内定お

よびＣｘＯ体制の導入について決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、2026年６月下旬開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会において正式に決定す

る予定です。

記

１．異動の理由およびＣｘＯ体制の導入目的

当社では、取締役会の監督機能の強化等により、継続してコーポレート・ガバナンスの強化を

進めておりますが、今後の事業展開において更なる企業価値の創出を実現するためには、様々な

成長投資の判断等、環境変化への迅速且つ柔軟な対応が可能となる業務執行体制の強化が必要で

あることから、このたびＣｘＯ体制を導入することといたしました。

併せて、新たな執行体制におけるガバナンスの実効性を高めるため、2026年５月に公表を予定

している第４次中期経営計画のスタートに際し、代表取締役を２名とする下記の新たな体制へ変

更することといたしました。

２．異動の内容

新役職名 氏 名 現役職名

顧問 池村 和也 代表取締役社長

代表取締役社長

Chief Executive Officer［ＣＥＯ］
大久 陽子 執行役員

代表取締役

Chief Financial Officer［ＣＦＯ］
山﨑 崇弘 取締役執行役員

３．新任代表取締役の略歴

新役職名  代表取締役社長

氏  名  大久 陽子 （おおひさ ようこ）

出 身 地  静岡県

生年月日  1970年８月 20日

略  歴  1993年３月 北海道大学水産学部水産食品学科卒業

1993年４月 当社入社

2019年６月 執行役員開発生産グループ商品部担当

2020年６月 執行役員マーケティング企画室担当

2023年６月 執行役員開発生産グループ中央研究所長

2026年６月 代表取締役社長就任予定

所有株式数 2,400株

新役職名  代表取締役

氏  名  山﨑 崇弘 （やまざき たかひろ）

出 身 地  埼玉県

生年月日  1977年１月 27日

略  歴  1999年３月 早稲田大学教育学部社会科学科卒業

1999年４月 当社入社

2019年６月 執行役員財経管理室長

2021年４月 執行役員財経管理室長兼法務・ガバナンス室担当

2024年６月 取締役執行役員財経管理室長兼法務・ガバナンス室担当

2026年６月 代表取締役就任予定

所有株式数 2,965株

４．就任予定日

2026年６月の第 113期定時株主総会開催予定日

以上